
Do kempů Pardubického kraje letos přijelo
méně turistů
Kempy v Pardubickém kraji byly
letos prázdnější než loni. Shodla se na tom většina z oslovených
nájemců a majitelů těchto rekreačních zařízení. Méně letos v
porovnání s loňskem přijelo nejen cizinců, ale také tuzemských
rekreantů. Pokles je většinou připisován počasí.

Kempy v Pardubickém kraji byly
letos prázdnější než loni. Shodla se na tom většina z oslovených
nájemců a majitelů těchto rekreačních zařízení. Méně letos v
porovnání s loňskem přijelo nejen cizinců, ale také tuzemských
rekreantů. Pokles je většinou připisován počasí.
Autocamping Petrův palouk na Pastvinské přehradě v Orlických
horách byl letos podle jeho provozovatele Milana Luxe zaplněn
maximálně ze tří čtvrtin. Návštěvnost v porovnání s loňskem
poklesla asi o deset procent. Obdobnou situaci hlásí i Jiří
Fabián z kempu Šlechtův palouk, který leží na protější straně
přehrady.
"Podle mého názoru letos hodně lidí odjelo za levnější
dovolenou na Slovensko. Návštěvnost našeho kempu negativně
ovlivnilo i nestálé počasí letošního léta," uvedl. Zatímco loni v
některých dnech kemp neměl turisty kam umístit, letos taková
situace podle Fabiána nenastala.
Naopak nájemce pastvinského kempu Nova Miroslav Jurenka
letošní sezónu přirovnal k loňské. Návštěvnost je zde podle něj
méně pod vlivem počasí, neboť kemp je dále od vody a vyhledávají
jej zejména turisté a milovníci cyklistiky.
Kempy v okolí přehrady Seč na Chrudimsku letos rekreanti v
porovnání s loňskem vyhledávali rovněž méně. Návštěvnost
autokempu U Letadla meziročně klesla podle odhadu místního
personálu zhruba o 15 procent. Špatný byl zejména závěr července.
Nájemce autokempu Pláž Vlastimil Musil propad návštěvnosti
odhaduje dokonce na 30 až 40 procent. "Na vině je jednoznačně
počasí," dodal.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

